A flioli mei audite nos: et liberate  
vos. Lurrite p̄ vobis: et nobis p̄sta-  
tis et vobis. Cōmunc erit gaudium  
nřm: si vos viderim⁹ induere christū. Juue-  
nes et virgines: seniores cū iuniorib⁹ ad gra-  
tiā festinēt. Abater nostra pariendo nō dis-  
cernit cōstumes. Ipsa genuit petrū: p̄pa partu-  
riuit et saulū: ut ex lupo fieret agn⁹. Lanq̄  
gnat⁹ est saulus: creuit et fact⁹ ē magn⁹. Ba-  
ptizat⁹ est a matre: illuminat⁹ a deo patre:  
Et cepit velle petrū videre: et cū quereret eū  
velle videre: magis cū petrus cepit timere.  
Audiuit em̄ petr⁹: q̄ saulus cū quereret. Mo-  
li timere beate petre: q̄ saulus nō te q̄rit: et  
paulus vas electiōis te cupit videre. O san-  
cte petre benedic patrē et suscipe fratrē: et ba-  
bes cū quo potes defendere matrē. O bea-  
te petre: q̄ cōuersus ē saulus miraris: qua-  
lis es tu: erit et ipē talis: et vn⁹ vobis erit na-  
talies. Qui fecit ex saulo paulū: ipse fecit ex  
simone petrū. Unus vos honorauit: unus  
vos coronauit. Abutauit p̄secutorē: muta-  
uit et p̄scatorē. Et si te p̄orē: tū ambos dita-  
uit honore vno. Tleni sancte paule: veni se-  
quere petrū: sed docēt nō fugientē. Fugie-  
bat q̄n̄ te nesciebat. Nam iste beatissimus  
paulus: sicut in lectione actuū ap̄lor⁹ cum  
recitareſ audiui⁹: celesti voce p̄strat⁹ est.  
Act. 9. Dum fureret ad caulas in lupina rabie: et  
exosum sibi nomē innocētis agni p̄sequi⁹:  
dū q̄rit discerpere aut vexare gregem: audi-  
uit altisonā vocē: Saule saule qđ me p̄seq-  
uis? Quid frustra insanisti ī nomē meū: et  
occidisti martyremē meū? Olim qđē debui p̄  
Act. 7. dcre te: et stephan⁹ me⁹ orauit p̄ te. Et ille:  
Act. 9. Quis es dñe! Et dñs ad illū. Ego sum in-  
quit iesus nazaren⁹: quē tu p̄sequeris. La-  
put de celo p̄ membris clamat. Inquietat  
corpus: et de celo intonat christus. Saule in-  
quit saule: qđ me p̄sequeris? Quid est q̄ ru-  
giente saulo mugit arcanū: et contra sequitā  
pauli militia cōquerit celi: nisi ut q̄ nō credi-  
derat resurgēti: saltem crederet in celo sedē-

## Ser. XXVII. De S. Petro et Paulo Ser. III

columitatis accepit. Hoc enim ab aplis donum  
meruit: quod nulli thesauris a medicis redi-  
mere potuisset. Num ergo signum mirabile  
quod beatus apostolus petrus fecit: claudo pedem  
restituendo ut diximus vestigia. Auditum fre-  
quenter ipsum petrum a deo petram nuncupatum: si  
Matthew.16. cut ait: Tu es petrus: et super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Si igitur petrus petra est super  
quam edificat ecclesia: recte prius pedes sanat:  
ut sicut in ecclesia fidei fundamētū cōtinet: ita  
et in hoīe mēbroꝝ fundamēta cōfirmet. Re-  
cte inquit pedes christiano curat: ut iam non  
trepidus quod nec imbecillis possit supra petram  
ecclesiā stare: sed robustus et fortis icedere. Ubi  
autem pauli verba non leguntur? Quis locus ea  
litis non scribit: corde retinet: cōuersatiōne cu-  
Bal.9. stodit: Qui paulus a deo vas electionis est  
nostratus. Bonum vas: in quo preciosā manda-  
torum christi p̄cepta condunxerat. Bonum vas:  
de cui plenitudine substātia vītē populis  
semper erogabat et plenū ē. Optima aploꝝ no-  
mīa petra et vas necessaria sunt domui salua-  
toris. Domus enim petrarii fortitudine cōstruita:  
utilitate vasis ornata. Petra ad firmitatem  
nec labant sustentat aplos: vas ad custodiā  
ne tēptat operit christianos. Exīt vero eo-  
rū de hoc seculo quod beatū fuit: nemo qui igno-  
ret. Nam p̄ma hec in illis beatitudo est: quod am-  
bo una die passi esse noscunt: scilicet ut quod una  
fides seruitio deuinxerat: una dies marty-  
rio coronaret. Deinde ipsa passio licet diuer-  
sa in singulis fuerit: tamen una referta est gratia san-  
critatis. Nam petrus crucē sicut saluator: in exi-  
tu perit: et dominice deuotiois simili mor-  
te discriptus est: scilicet ut quem imitabat fidem:  
imitaretur et passione. De pauli vero ceruice  
cum ea p̄secutor gladio percussisset: dicitur fluxisse  
lactis magis vnda quod sanguinis: et mi-  
rū in modū sanctū apostoli baptisimi gratia: in ipsa  
nece fecit splendidū potius quod cruentū. Que  
quidē res in sancto paulo stupenda non est.  
Quid enim mirū si abundat lacte nutritor ec-  
clesie: sicut ipse ad corinthios ait: Lac vo-  
bis portū dedi si escā: hoc est plane reprobis-  
siōis illa terra: quam patribus nostris promisit deus  
Exo.3. dicens: Dabo vobis terrā melle et lacte ma-  
nante. Non enim de hac terra locutus est: quod ma-  
nātib⁹ aquis cenuit iuoluit lutū quod miscet: sed  
de illa terra pauli et similiū pauli: quod suauē po-  
tū distillat. Que enim pauli epistola non mel-  
le dulcior: non lacte cāandidior? Que episcopat⁹ tāqꝫ  
ybera ecclias aplos enutriunt ad salutem. De

ceruice igitur apostoli per sanguine lac manauit.  
Legimus in epistola ipsius: quod caro et sanguis regnum  
dei non possidebūt. Nam igitur paulus possidet re-  
gnū: quod caro et sanguis non possunt: quod impedit  
dicunt regnaturū. Adhuc igitur paulus in tristis positus  
iam in regni cœlestis substātia transformatus.  
Ideo fratres charissimi quotienscumque mar-  
tyrum memorias celebramus: permissis oīb⁹  
seculi actibus sine aliqua dilatatione cōcurrere  
debemus ad domum dei: reddere illis honorifi-  
cientiam: quod nobis salutē effusione sui sanguini  
pepererūt: quod tamen sacrata hostia per nostra pa-  
pitiatione domino sc̄ obtulerunt: persertim cum di-  
cat ad sanctos suos omnipotens deus: Qui vos  
honoret me honorat: et qui vos spernit me  
spernit. Quisquis igitur honorat martyres: ho-  
norat et christum: et qui spernit sanctos: spernit  
christum dominum nostrum: qui vivit et ceterum.

### In eodem festo: Sermo III Ser. XXVII.

Ulm oīs beati apostoli parē gratiā A  
cum apud dūm sanctitatis obtineat: ne  
scio quo tamen pacto petrus et paulus vi-  
dens per ceteris peculiari quodā in saluatore si-  
dei virtute p̄cellere. Quid quidē ex ipsius domini iu-  
dicio possumus approbare. Nam petro sicut Matthew.16.  
bono disp̄satori clauē regni cœlestis dedit:  
paulo tanqꝫ idoneo doctori gētiū: magiste-  
riū ecclastice institutionis iniunxit: scilicet ut  
quos iste erudierit ad fidem: ille suscipiat ad  
salutem: ut quorum corda paulus patefecerit do-  
ctrina verborū: eorum aliam petrus aperiat re-  
gna celorum. Clauē enim quodāmodo a christo B  
sciētiae et paulus accepit. Clavis enim dicēda ē  
qua ad fidem pectora dura reserant: mētū se-  
creta pandūt: et quicquid intrinsecus teneat clau-  
sum: in palā rōnabili manifestatione p̄du-  
cit. Clavis inquit ē quod et cōsciētia ad cōfessio-  
nē peccati aperit: et grām ad cōternitatem my-  
sterii salutaris includit. Ambo igitur claves a  
deo p̄cepérūt: sciētiae iste: ille potētiae. Diui-  
tias immortaliatis ille dispensat: sciētiae the-  
sauros iste largit. Sunt enim thesauri sciētiae: si-  
cut scriptū est: in quod sunt oīs thesauri sapientiae C  
et sciētiae absconditi. Ergo beati petrus et  
paulus eminēt super vniuersos aplos: et peculiari  
quodā p̄rogatiua p̄cellunt. Ut et ipsos quos  
cui p̄ponant certū ē. Puto enim illos  
cōquales esse meritis: quod cōqles sunt passionē:  
et simili eos fidei deuotioē viriles: quod simul  
videmus ad martyrum gloriā p̄uenisse. Non enim  
sine causa putemus factū quod una die uno in

## Ber. XXVIII. De S. Petro et Paulo Ser. III

loco: tyranni vnius tolerauere sententia.  
 2. q. 7. beati Una die passi sunt: ut ad christum pariter perueniret: uno in loco: ne alteri roma esset.  
 Sub uno psecutori: ut equalis crudelitas virtus compelleret. Dies h. p merito: loco  
**D** p gloria: psecutor decretus est p virtute. Et in quo tandem loco martyrum prulerunt sancti apostoli? In urbe roma quod principatum tenebat: et caput obtinet nationum: scilicet ut ubi caput substitutio erat: illuc caput descendet sanctitatis: et ubi gentilium principes habitabant: illuc ecclesiarum morarentur principes. Sicut autem meriti sunt beatissimi petrus et paulus: hinc possumus intelligere: quod cum dnis orientis regione propria illustrauerit passione: occidetis plaga ne quid minus esset: vice sui apostolorum sanguine illuminare dignatus est. Et licet illius passio nobis sufficiat ad salutem: tamen etiam horum martyrum nobis contulit ad exemplum. Hodierna igitur die beati apostoli sanguinem profuderunt: sed videamus causam quare ista precessi sunt: scilicet quod inter cetera miracula etiam simonem magum illum orationibus suis de aeris vacuo precipiti ruina prostraverint. Cum enim idem simon se christum diceret: et tanquam filium ad patrem assereret volando se posse condescendere: atque elatus subito magicis artibus volare cepisset: tunc petrus fixis genibus precor est dominum: et precatio sancta vicit magicam levitatem. Prior enim ascenderit ad dominum oratio quam volat: et ante pueritiam iusta petitio quam iniqua presumptio. Ante inquit petrus in terris positus obtinuit quod rogauit: quod simon pueraret in celstia quo tendebat. Tunc igitur petrus velut vincum illum de sublimi acre depositus: et quodam precipito in saxo elidens eum crura confregit. Et hunc in opprobrio facti illius est: ut qui paulo ante volare templauerat: subito ambulare non posset: et qui pennas assumperat: platas amitteret. Hunc forte hoc mirum videamus: quod magus iste presentem apostolo per aerem aliquadiu volitaret: huius patientia petri fecit. Permisit enim illum aliquadiu sublimius ascendere: ut altius caderet. Voluit enim in excelsum leuari a conspectu oim: ut ruentem illum de excelso oim puderent oculi. Hec igitur est inquiratis elatio: ut in altum se ferat: in sublimum se erigat: sed sancta oratio omnem humilitatem superbiu[m] yniuersam dejecta vanitatem: stante domino.

Scr. XXVIII In eodem festo: Sermo III

**I**scatoris et psecutoris sacratissimum. A diem geminum festiuum occursum deuotio psecutorum bodie celebremus. Ille qui retia euasit seculi: iste qui ex hunc cōfessor factus est christi. Elegit ecce duos: unū psecutorē: alterū grassatorē. Illū vocat extitor: istū clamat ex itinere. Illū accersit ex ponto: istū terret de celo. Cum igitur petrus linea castra laxaret in fratre: christus retia misit in thoro. Cepit christus: cepit et petrus. Christus discipulū: petrus pesciculū: Et dum circundat gēte squameā: ipse venit in retia. Preteriens inquit iesus vidit duos fratres: simonem qui dicitur petrus: et andreas fratre eius retia mittentes in mare. Erat enim pescatores. Quibus christus sic ait: Venite inquit post me et faciam vos fieri pescatores hominū. At illi reliqui retibus: sicuti sunt eum. Statibat petrus mobilitate et gurgite pendulus. et inter obscuras aquas inquieti maris: vietum quem non habebat artificio requirebatur: nutabat sup ambiguā vndam: ut possit inuenire capturam. Clario seruus referturque vestigio: stat mobilis: et mouebatur stabilis. Namque in ceteros marini germis fluctus: sub obscura umbra fugitiua insequuntur hanc: maculosus paries fit: ceca pescibus in mari custodia. Et dum insidiatur petrus gregibus equoreis pesciū in mari: ipse in rete incidit salvatoris. Fit de predone pescatio: de pescatore pescatio: de pirata captiuitas. Venite abi. inquit post me: et faciam vos pescatores hominum. At illi reliqui retibus suis secuti sunt eum. Num vellet petrus inani muro querens concludere pescem: hamo verbi christi et ipsum tenuit pescatorem. Distinctus est petrus sinu lini voluit in se vacuam continet: et dum insequuntur grauidi semper equoris plena: captorem suum emptorem: salvatorem trahat et trahebatur. Exercebat in equore violenti et patiebatur in mente capturam. O aque genus pirata reptilium: deseruisti artificium hoc quem mutasti de pisce ad pescem. Est enim christus pescis ille: qui ad tobiam ascendit de Zobie flumine viuus: cuius tecore per passionem assato: fugatus est diabolus: et per amaritudinem felis assatus est cecus: et illuminatus est mundus. De pisce inquit ad pescem: de rete ad ecclesiā: de mari ad fontem: de capture factus est factura. Reliquum salutem fluctuantem: et cepit ambulare post pescem. Silicudo artis inflamat desiderium audiētis: ut quod ante capturam latebat in